
令和 4年 7月 1日 

 

お客様各位 

前澤工業株式会社 

 

バルブ製品の価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、報道などでもご存知の通り、コロナ禍からの回復に向け鋳物原材料の銑鉄・スクラップ、

また、カーボン・シリコン等の副資材は、世界的な需要増加が続き、価格は高騰の一途を辿って

おります。 

 

その中で、昨年度に価格改定をさせていただいたところですが、依然、弊社が製造・販売する

バルブ・ゲートの主原料ばかりでなく、銅やステンレスといった金属材料、各工程で使用されて

いる消耗品に加え、近年の原油高に伴う物流費や梱包資材の高騰に歯止めがかからない状況です。 

また、コロナ禍の影響ばかりでなく、急激な円安の進行、ウクライナ情勢に伴うサプライチェ

ーンの混乱や供給懸念もあり、原材料や部品類の価格高騰・調達納期の長期化が続いており、エ

ネルギーコスト上昇も加わって、自助努力による吸収の水準をはるかに上回るコストアップが継

続している状況です。 

 

厳しい市場環境の中で度重なる価格改定は誠に不本意ではありますが、製品の品質維持と、安

定供給の継続、お客様サービスの維持向上のため、下記の値上げについてご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、今後も生産性の向上や、物流の効率化といったコストダウン努力を継続し、お客様のニ

ーズに沿った製品・サービスの提供に全力を注いでいく所存でございますので、引き続き弊社製

品のより一層のご愛顧をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．実施時期            令和 4年 9月 1日（木）受注分より 

２．対象製品            汎用弁、バタフライ弁類、特殊弁、ゲート類 

３．価格改定幅           10％～20％ 

４．本件に関するお問い合わせ先   バルブ事業本部バルブ事業部バルブ営業部 

TEL：048-259-7420 

以上 


